Проект договора купли-продажи

Договор купли-продажи

имущества №___

г. ____________
                         "___" ___________ г.

АО «Цветлит», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Конкурсного управляющего Булгакова Вячеслава Ивановича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Мордовия от 19 марта 2019 г. (дата объявления резолютивной части) по делу № А39-3298/2018, с одной стороны, и
__________________________________________________, именуемое (-ая, -ый) в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, вместе далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязан передать в собственность Покупателя, а последний принять и оплатить следующее имущество:

_____________________________________________________________________________

Указанное имущество принадлежит Продавцу на праве собственности на основании:

_____________________________________________________________________________

1.2. Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, являлось предметом торгов путем публичного предложения, проведенных  в порядке, определенном Гражданским законодательством РФ с особенностями установленными ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002 г.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена, уплачиваемая Покупателем Продавцу за приобретенное имущество, указанное в п.1.1 настоящего Договора, составляет ___________________________________________.

Указанная цена установлена на основании итогов проведенных ______________ торгов путем публичного предложения, что подтверждается протоколом подведения итогов торгов от _________________

2.2. Сумма задатка за участие в торгах в размере __________________________________, уплаченная Покупателем за участие в торгах засчитывается в счет оплаты за приобретенное имущество.

2.3. Оставшаяся часть стоимости имущества в размере ________________________________ оплачивается Покупателем путем единовременного безналичного перечисления всей денежной суммы на расчетный счет Продавца не позднее 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.

3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.

4. Передача имущества

4.1. Продавец обязан передать указанное в п.1.1 имущество Покупателю по Акту сдачи-приемки. Указанный Акт подписывается сторонами после полной оплаты цены, указанной в п.2.1 настоящего договора.

5. Возникновение права собственности

5.1. Право собственности на имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п.1.1, возникает у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

5.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента подписания акта сдачи-приемки лежит на Продавце.

6. Права и обязанности сторон

6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п.1.1 настоящего Договора.

6.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

6.3. В случае, если в течение срока для оплаты, установленного настоящим договором, денежные средства не поступают на расчетный счет Продавца, Продавец имеет право отказаться в одностороннем порядке от исполнения настоящего договора полностью путем направления  Покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. С даты направления такого уведомления настоящий договор согласно п.3 ст. 450 ГК РФ считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Покупатель теряет право на получение имущества и утрачивает внесенный задаток и иные уплаченные ранее денежные средства.

7. Прочие положения

7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, один для Продавца, один для Покупателя.
АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН